



Relatório de Itens Vencidos pelo Fornecedor

Processo

Número: 13-2018
Modalidade: Pregão Eletrônico
Orgão: Comissão Permanente de Licitação

Número do Processo Interno: 817-2018
Abertura: 24/05/2018 - 09:01
Município: Arambaré / RS

**ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - ME - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 18.864.381/0001-12
 (53) 3224-9058 / COMERCIALVENZKE@GMAIL.COM**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0083	TNT 45ª - 1,40 largura por 50 metros de comprimento - vermelho, rolo.	Sb	5 UN	R\$ 38,90	R\$ 194,50
0084	TNT 45ª - 1,40 largura por 50 metros de comprimento - azul marinho, rolo.	SB	5 UN	R\$ 38,97	R\$ 194,85
0086	TNT 45ª - 1,40 largura por 50 metros de comprimento - laranja, rolo.	Sb	5 UN	R\$ 39,87	R\$ 199,35
0087	TNT 45ª - 1,40 largura por 50 metros de comprimento - verde bandeira, rolo.	SB	5 UN	R\$ 38,94	R\$ 194,70
0088	TNT 45ª - 1,40 largura por 50 metros de comprimento - preto, rolo.	SB	5 UN	R\$ 40,87	R\$ 204,35
0089	TNT 45ª - 1,40 largura por 50 metros de comprimento - branco, rolo.	SB	5 UN	R\$ 40,90	R\$ 204,50
0090	TNT 45ª - 1,40 largura por 50 metros de comprimento - rosa, rolo.	SB	5 UN	R\$ 40,87	R\$ 204,35
0091	TNT 45ª - 1,40 largura por 50 metros de comprimento - marrom, rolo.	SB	5 UN	R\$ 40,87	R\$ 204,35
				Total	R\$ 1.600,95

**Blunac Distribuidora Eireli Me - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 14.534.916/0001-36
 (47) 3237-5550 / licitacao@blunac.com.br**

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0002	Apagador para quadro branco comp. 145mm - larg. 55mm - alt. 43mm	CARBRINK	20 UN	R\$ 2,43	R\$ 48,60
0005	Blocos para desenhos com 100 folhas brancas tam A4	INFOPEL	50 UN	R\$ 5,40	R\$ 270,00
0007	Caderno grande - tipo espiral - 10x1 96 fls e capa dura	PANAMERICANA	15 UN	R\$ 5,11	R\$ 76,65
0008	Caderno caligrafia 1/4, tipo brochura, capa simples, c/ 40 folhas.	PANAMERICANA	50 UN	R\$ 0,97	R\$ 48,50
0010	Caixa Plástica para Arquivo Morto em Polionda - Azul - C:36 x L:13 x A:24 cm	ALAPLAST	210 UN	R\$ 2,80	R\$ 588,00
0011	"Caneta esferográfica azul, conforme descrito no anexo ""I do Edital."	BIC	14 UN	R\$ 44,70	R\$ 625,80
0012	"Caneta esferográfica preta, conforme descrito no anexo ""I do Edital."	BIC	11 UN	R\$ 29,00	R\$ 319,00
0014	"Caneta hidrográfica 12 cores, conforme descrito no anexo ""I do Edital."	LEONORA	70 UN	R\$ 7,83	R\$ 548,10
0015	Clips galvanizado n° 02, diâmetro arame de 0,90mm, largura aproximada de 1,1cm, altura aproximada de 3,2cm, caixa co...	XR	17 UN	R\$ 10,00	R\$ 170,00
0016	Cola bastão 40g, tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxico, seguro para crianças.	LEONORA	90 UN	R\$ 1,49	R\$ 134,10
				Total	R\$ 10.510,02

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0019	Cola branca lavável não tóxica a base de PVA com 1kg	PIRATININGA	3 UN	R\$ 6,00	R\$ 18,00
0020	Corretivo em fita 4mm x 8m	JOCAR	35 UN	R\$ 3,90	R\$ 136,50
0021	Corretivo líquido, Fórmula à base de água, sem odor, não tóxico e seguro para crianças, recomendado para uso escolar,...	RADEX	20 UN	R\$ 1,95	R\$ 39,00
0022	Envelope pardo tamanho meio ofício medindo aproximadamente 16X23	SCRITY	2.150 UN	R\$ 0,08	R\$ 172,00
0023	Envelope pardo tamanho grande medindo aproximadamente 310mmx410mm	IPECOL	2.150 UN	R\$ 0,23	R\$ 494,50
0024	Estilete Largo de Plástico Lâmina de aço inoxidável de 18mm,deimensoes Comp. 120 mm - Larg. 55 mm - Alt. 160 mm.	QUELER	30 UN	R\$ 1,28	R\$ 38,40
0025	Extrator de grampos, em aço inoxidável, tipo espátula, zincado	CAVIA	12 UN	R\$ 1,20	R\$ 14,40
0027	Fita adesiva larga transparente 45mm x 50m	EUROCELL	30 UN	R\$ 2,70	R\$ 81,00
0029	Fita Crepe larga 48mm x 50m	EUROCEL	20 UN	R\$ 7,08	R\$ 141,60
0030	Fita dupla face branca 19mm x 30m	EUROCEL	100 UN	R\$ 3,95	R\$ 395,00
0031	Folhas de EVA 60cmX40cm, 2 mm na cor branco	MILLY	80 UN	R\$ 0,94	R\$ 75,20
0032	Folhas de EVA 60cmX40cm, 2 mm na cor preto	MILLY	80 UN	R\$ 1,05	R\$ 84,00
0033	Folhas de EVA 60cmX40cm, 2 mm na cor amarelo	MILLY	80 UN	R\$ 0,92	R\$ 73,60
0034	Folhas de EVA 60cmX40cm, 2 mm na cor laranja	MILLY	80 UN	R\$ 1,00	R\$ 80,00
0035	Folhas de EVA 60cmX40cm, 2 mm na cor azul	MILLY	80 UN	R\$ 0,88	R\$ 70,40
0036	Folhas de EVA 60cmX40cm, 2 mm na cor verde	MILLY	80 UN	R\$ 0,90	R\$ 72,00
0037	Folhas de EVA 60cmX40cm, 2 mm na cor vermelho	MILLY	80 UN	R\$ 0,98	R\$ 78,40
0040	Folhas de EVA 60cmX40cm, 2 mm na cor roxo	MILLY	80 UN	R\$ 1,20	R\$ 96,00
0041	Folhas de EVA 60cmX40cm, 2 mm na cor marrom	MILLY	80 UN	R\$ 1,10	R\$ 88,00
0042	Folhas de EVA 60cmX40cm, 2 mm na cor bege	MILLY	80 UN	R\$ 1,10	R\$ 88,00
0044	Folhas de EVA 60cmX40cm, 2 mm na cor cor de pele	MILLY	80 UN	R\$ 1,25	R\$ 100,00
0048	Giz de cera bastão tamanho aproximado 7cm x 2,5cm, atóxico, carga inerte, composição, cera e pigmentos caixa com 12 cores	PIRATININGA	150 UN	R\$ 3,80	R\$ 570,00
0050	Grampos para grampeador, modelo 26/6, galvanizados, em embalagens com caixa de 5000 unidades	JOCAR	42 UN	R\$ 2,55	R\$ 107,10
0051	Lápis de cor, grande com envoltório inteiriço, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, aglutinan...	ECOLE	160 UN	R\$ 3,40	R\$ 544,00
0052	Lápis preto nº.02, grafite ultrasistente, corpo hexagonal grafite HB2 flexível - Caixa com 72 unidades	LEONORA	11 UN	R\$ 13,80	R\$ 151,80
0053	Limpador para quadro branco líquido embalagem de alto aplicação spray - líquido removedor de manchas deixadas por mar...	RADEX	40 UN	R\$ 7,25	R\$ 290,00
0054	Livro de ponto diário 218mm x 319mm tipo brochura capa dura com 100 folhas numeradas	FORONI	2 UN	R\$ 14,00	R\$ 28,00
0055	Livro de protocolo de correspondência tipo brochura capa dura com 100 folhas numeradas.	FORONI	5 UN	R\$ 7,95	R\$ 39,75
0056	Marca texto fluorescente (caneta hidrográfica fluorescente) em cores verde, amarelo e rosa traço largo, ponta 04 mm ...	JOCAR	30 UN	R\$ 0,90	R\$ 27,00
0057	Marcador para quadro branco, material plástico, ponta arredondada, a base de álcool, recarregável na cor azul.	JAPAN	148 UN	R\$ 1,70	R\$ 251,60
0058	Marcador para quadro branco, material plástico, ponta arredondada, a base de álcool, recarregável na cor verde.	JAPAN	64 UN	R\$ 1,70	R\$ 108,80
0059	Marcador para quadro branco, material plástico, ponta arredondada, a base de álcool, recarregável na cor vermelha.	JAPAN	64 UN	R\$ 3,00	R\$ 192,00
				Total	R\$ 10.510,02

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0060	Marcador para quadro branco, material plástico, ponta arredondada, a base de álcool, recarregável na cor preta.	JAPAN	148 UN	R\$ 1,70	R\$ 251,60
0061	Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada CAIXA COM 12 UNIDADES	SPLASH	110 UN	R\$ 2,50	R\$ 275,00
0065	Pasta Catálogo, acompanham 50 plásticos, para arquivamento de folhas no formato A-4 na cor preta.Dimensões aproxim.: ...	ACP	46 UN	R\$ 7,05	R\$ 324,30
0067	pasta plástica 1/2 canaleta 237mm x 307mm (A4) cor transparente pacote com 10 unidades	ACP	26 UN	R\$ 6,08	R\$ 158,08
0068	Pasta plástica polipropileno, transparente cristal com fechamento com elástico na espessura fina 10mm	ACP	65 UN	R\$ 1,25	R\$ 81,25
0069	Pasta plástica polipropileno, transparente cristal com fechamento com elástico na espessura grossa 40mm	ACP	65 UN	R\$ 2,09	R\$ 135,85
0070	Pen drive 16 GB	SANDISK	9 UN	R\$ 22,99	R\$ 206,91
0072	Pincéis chatos (nº 08,10,12 e 14) 60 unidades de cada	LEONORA	240 UN	R\$ 0,87	R\$ 208,80
0073	Pincel atômico, plástico, com ponta facetada (Vermelho, Azul e preto - 76 unidades de cada)	JAPAN	228 UN	R\$ 1,14	R\$ 259,92
0075	Reabastecedor para marcador de quadro branco 10ml nas cores preto, azul e vermelho 36 unidades de cada cor	LEONORA	108 UN	R\$ 3,70	R\$ 399,60
0076	Recados auto adesivos (post-it) 79mm x 79mm em bloco com 100 folhas adesivo removível	LEONORA	40 UN	R\$ 1,49	R\$ 59,60
0077	Réguas transparentes 30 cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação precisa	WALEU	285 UN	R\$ 0,46	R\$ 131,10
0079	saco plastico officio 04 furos 0.15 micra	ACP	450 UN	R\$ 0,18	R\$ 81,00
0081	"Tesouras grandes de escritório, 20 cm de comprimento (8")", para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâm...	GERMANIA	19 UN	R\$ 3,59	R\$ 68,21
0082	Tinta tempera - tubo grande 50 ml - nas cores: branco, verde, vermelho, azul, amarelo, preto, rosa, cor da pele, marr...	PIRATININGA	150 UN	R\$ 1,96	R\$ 294,00
				Total	R\$ 10.510,02

Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 07.245.458/0001-50
(54) 3523-2009 / dageal@ibest.com.br

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0003	Apontadores de ferro, para lápis, lâmina de aço temperado, caixa com 40 unidades	leonora	8 UN	R\$ 17,00	R\$ 136,00
0004	Bastonetes de cola quente pequena para mini pistola 7mm x 30cm	rendicolla	200 UN	R\$ 0,29	R\$ 58,00
0039	Folhas de EVA 60cmX40cm, 2 mm na cor rosa	leonora	80 UN	R\$ 1,49	R\$ 119,20
0066	Pasta em plástico polipropileno, com aba elástico, tamanho meio officio, dimensões 245mm X 180mm X 25mm.	acp	25 UN	R\$ 2,70	R\$ 67,50
0071	Percevejos latonados dourados, 9,5mm, caixas com 100 unidades	jocar	19 UN	R\$ 1,68	R\$ 31,92
0080	Tesoura pequena ponta arredondada em inox escolar 12cm	leonora	200 UN	R\$ 1,25	R\$ 250,00
				Total	R\$ 662,62

J.P Cavedon Soares - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 10.925.677/0001-94
(51) 3339-5558 / joapedro@mfmts.com.br

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
				Total	R\$ 493,60

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0018	Cola isopor ou EVA, com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida, tubo com 250ml	PIRATININGA	35 UN	R\$ 6,96	R\$ 243,60
0064	Papel Cartão 240g A4 - cor branco pacotes com 100 folhas	OFF	10 UN	R\$ 25,00	R\$ 250,00
				Total	R\$ 493,60

LUNKES E TONOLLI LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 18.099.552/0001-64
(51) 9604-0476 / lunkesetonolli@gmail.com

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	Alfinetes niquelados n° 32 cx c/ 100un	bachi	32 UN	R\$ 3,74	R\$ 119,68
0009	Cadernos pequenos 1/4 - tipo brochura - com 96 folhas.	panamericana	150 UN	R\$ 1,84	R\$ 276,00
0013	"Caneta esferográfica vermelha, conforme descrito no anexo ""I do Edital."	bic	5 UN	R\$ 66,50	R\$ 332,50
0017	Cola branca lavável não tóxica a base de PVA com 40 gramas	maxi	100 UN	R\$ 0,60	R\$ 60,00
0026	Fita adesiva transparente 19mmx50m	masterfix	50 UN	R\$ 1,45	R\$ 72,50
0028	Fita crepe fina 19mm x 50m	masterfix	20 UN	R\$ 2,40	R\$ 48,00
0047	Perfurador de papel 02 furos p/25 fls, margem de 6mm, fura até 25 folhas, espaço entre furos 80mm	jocar	3 UN	R\$ 28,90	R\$ 86,70
0049	Grampeador de mão tipo alicate, para grampos 26/6, com depósito de grampo em inox - para 25 folhas	jocar	9 UN	R\$ 14,69	R\$ 132,21
0074	Placa de isopor 1000mmx500mmx10mm.	placterm	40 UN	R\$ 4,20	R\$ 168,00
				Total	R\$ 1.295,59

M C RODRIGUES MANCILHA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 17.204.092/0001-24
(51) 9556-8552 / seven_ws@hotmail.com

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0006	Borracha média - Borracha macia e suave, para qualquer graduação de grafite, livre de látex (atóxica), sendo ideal p...	leo leo	11 UN	R\$ 16,88	R\$ 185,68
0038	Folhas de EVA 60cmX40cm, 2 mm na cor vinho	MILLY	80 UN	R\$ 1,00	R\$ 80,00
0043	Folhas de EVA 60cmX40cm, 2 mm na cor cinza	MILLY	80 UN	R\$ 0,99	R\$ 79,20
0045	Folhas de EVA 60cmX40cm, 2 mm na cor dourado	MILLY	80 UN	R\$ 1,88	R\$ 150,40
0046	Folhas de EVA 60cmX40cm, 2 mm na cor prata	MILLY	80 UN	R\$ 1,88	R\$ 150,40
0062	Mini-Pistola de cola quente pequena, para bastonetes de 7mm, 10 W - bivolt	jocar	45 UN	R\$ 10,50	R\$ 472,50
0085	TNT 45ª - 1,40 largura por 50 metros de comprimento - amarelo, rolo.	now	5 UN	R\$ 40,79	R\$ 203,95
				Total	R\$ 1.322,13

MORESCO E ANTUNES ME - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 23.468.106/0001-10
(55) 3412-1228 / pampapel@outlook.com

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0063	Papel Sulfite 75g Alcalino 210x297 A4, pacote 500folhas - caixa com 5 pacotes	PAMPAPPEL	128 UN	R\$ 65,85	R\$ 8.428,80
				Total	R\$ 8.428,80

Valor Total do Processo: R\$ 24.313,71